
Folha:  1/4

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

494.756.229-34C.P.F.:

Alceone José Müller

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

70/2007

Constitui o objeto deste contrato a Prestação de Serviço Técnico Profissional, na área contábil, atendendo a Contabilidade da 
Prefeitura e Fundos Municipais com carga horária de 16 (dezesseis) horas semanais, preferencialmente em horário de expediente 
desta Prefeitura.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/08/2007

31/08/2007

01/08/2007   a   20/08/2007

03.02 04.124.0041 2.029.3.1.90.00.00.00.00.00

1.560,00 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 

Construtora SSP Ltda.

07.336.744/0001-20

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

71/2007

Contratação de empresa para montagem e colocação da logomarca da Escola Hedi Klein Matzembacher em ladrilhos, bem como 
para prestação dos serviços de pintura em testura no total de  180m2 (cento e oitenta metros quadrados) na parte frontal de referida 
Escola, em conformidade aos projetos e modelos que integram o presente contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/08/2007

31/08/2007

01/08/2007   a   30/09/2007

07.03 12.361.0201 1.086.4.4.90.00.00.00.00.00

5.900,00 Forma de Pagamento: 10 dias após recebimento

Número do Processo: 

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  2/4

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Superlona Locação de Coberturas Ltda.

00.953.134/0001-27

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

72/2007

serviços de colocação e armação de lona em uma área de 1.140m2 (um mil, cento e quarenta metros quadrados) para abrigar uma 
praça de alimentação e possibilitar também a realização de demais entretenimentos, tais como: mateada, bailes, etc., conforme 
especificações técnicas constantes em anexo.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/08/2007

08/08/2007

08/08/2007   a   31/08/2007

07.08 13.392.0262 2.113.3.3.90.00.00.00.00.00

6.800,00 Forma de Pagamento: até 02 dias após colocação

Número do Processo: 

Berta Corretora de Seguros Ltda

00.282.745/0001-90

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

73/2007

prestar serviço de seguro TOTAL pessoal 24 horas para cobertura de quaisquer sinistros pessoais que possam ocorrer durante o evento 
alusivo aos 44 anos do Município de Ipira, a se realizar nos dias 10/08/2007 a 16/08/2007, conforme 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/08/2007

09/08/2007

09/08/2007   a   16/08/2007

07.08 13.392.0262 2.113.3.3.90.00.00.00.00.00

700,00 Forma de Pagamento:  a vista

Número do Processo: 

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  3/4

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Construtora SSP Ltda.

07.336.744/0001-20

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

2/2007

3TAC36/2007

Aditar o Contrato Administrativo nº 036/2007, alterando o disposto no item 2.2 da clausula segunda e ao item 3.1 da clausula terceira,
prorrogando o prazo previsto no Primeiro Termo Aditivo para a execução dos serviços de 165 dias para mais 60 dias (total de 225 dias)
e o prazo inicial da vigência do contrato  de 182 dias para mais 46 dias (total de 228 dias).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

13/08/2007

31/08/2007

13/08/2007   a   16/10/2007

07.08 13.392.0262 1.112.4.4.90.00.00.00.00.00

0,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 4/2007

Associação dos Arbitos do Meio Oeste Catarinense 

07.591.924/0001-59

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

74/2007

Prestação de Serviços em Arbitragem de 103 (cento e três) jogos do campeonato municipal de futsal promovidos pela Comissão 
Municipal de Esportes - CME e pela Secretaria de Educação, Cultura e Desporto de Ipira, conforme tabela de jogos anexo a este 
contrato.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/08/2007

31/08/2007

23/08/2007   a   15/09/2007

07.09 27.812.0441 2.191.3.3.90.00.00.00.00.00

6.180,00 Forma de Pagamento: Após 103 arbitragens

Número do Processo: 

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  4/4

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Agosto/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Marcos Antônio Heberle - ME

85.181.345/0001-41

PREGÃO PRESENCIAL

9/2006

1TAC23/2007

Fica acrescido ao item 1.1 da clausula primeira do Contrato n° 023/2007, os quantitativos: 

I tem 	Qtdade 	Und 	Descrição 	Marca
1	350	kg	Açúcar refinado, safra nova, acondicionado em embalagens de polietileno de 5 kg cada, com registro no ministério da 
agricultura e data de fabricação recente.	Doçula

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/08/2007

31/08/2007

27/08/2007   a   31/12/2007

07.01 12.306.0191 2.081.3.3.90.00.00.00.00.00

4.357,00 Forma de Pagamento: Conforme retirada

Número do Processo: 21/2006

Mini Mercado e Lanchonete Machado Ltda - Me

04.457.997/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

9/2006

1TAC25/2007

1.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer o(s) gênero(s) alimentício(s) de sua Proposta Comercial:

I tem 	Qtdade 	Und 	Descrição 	Marca
4	400	kg	Bananas, de 1ª qualidade, com grau médio de amadurecimento, acondicionadas em caixas de madeira com 20 (vinte) kg
cada. 	Caturra
7	200	kg	Cebola comum classificada, acondicionada em sacos com 10 kg (dez quilograma) cada, de ultima safra	

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/08/2007

31/08/2007

27/08/2007   a   31/12/2007

07.01 12.306.0191 2.081.3.3.90.00.00.00.00.00

2.008,50 Forma de Pagamento: Conforme a retirada

Número do Processo: 21/2006

www.PaperlessPrinter.com


